ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЛТАЧЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	[image: http://kzref.org/respublika-bashkortostan-administraciya-seleskogo-poseleniya-b/42925_html_m48ac9822.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БАЛТАС РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЕ

РЕШЕНИЕ

30 июля 2023 года                                 		                        №95/1-5

с.Старобалтачево

О проведении жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов,  бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в газетах «Аскинская новь», «Ышаныч», «Балтач таннары», «Татышлинский вестник», «Тэтешле Хэберлэре»  при проведении выборов депутатов Государственного Собрания-Курултая        Республики Башкортостан

Руководствуясь  пунктом 8 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 24,  статьями 63,  65  Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии с Порядком проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов,  печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 2023 года №37/3-7,  территориальная избирательная комиссия муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан с полномочиями окружной избирательной комиссии  по выборам депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва, решила:

[bookmark: _GoBack]	1.  Провести 03 августа 2023 года в 15.00 часов по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 в  зале заседаний администрации муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан жеребьевку по распределению между избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, и зарегистрированными кандидатами по Северному избирательному округу №31 бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в газетах «Аскинская новь», «Ышаныч», «Балтач таннары», «Татышлинский вестник», «Тэтешле Хэберлэре»  при проведении выборов депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва.

	2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении жеребьевки между избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов и зарегистрированными кандидатами по Северному избирательному округу №31 при проведении выборов депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан Республики Башкортостан седьмого созыва.

	3. Разместить сведения о дате, времени и адресе места проведения жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади в газетах «Аскинская новь», «Ышаныч», «Балтач таннары», «Татышлинский вестник», «Тэтешле Хэберлэре»  при проведении выборов депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва не позднее 03 августа 2023 года.

	 4. Секретаря окружной избирательной комиссии Хаматнурову Р.Х.  наделить правом подписи в протоколах жеребьевки.
Председатель окружной
избирательной комиссии:					С.А.Биктубаев

Секретарь окружной
избирательной комиссии:					Р.Х.Хаматнурова

image1.png